

Nr 464

Av herrar **Gustavsson** i Alvesta och **Antonsson**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 41, angående anslag för budgetåret 1959/60 till bidrag till studiecirkelverksamhet och till ungdomens fritidsverksamhet.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 41 angående anslag för budgetåret 1959/60 till bidrag till studiecirkelverksamhet och till ungdomens fritidsverksamhet föreslås ändrade grunder för statsbidrag till ungdomens fritidsverksamhet.

För närvarande utgår bidrag till organiserad fritidsgruppsverksamhet bland ungdom i åldern 12—24 år dels med belopp högst motsvarande hälften av de redovisade och godkända kostnaderna för handledning och materiel, dock inte med högre belopp än 4: 50 kronor för varje medlem, dels ock med två kronor för varje medlem till bestridande av kostnad för lokal och därmed jämförlig utgift. Sistnämnda bidrag utgår generellt utan intyg om motprestation. Statsbidraget beräknas på grundval av det genomsnittliga antalet närvarande vid tio gruppsammankomster.

I föreliggande proposition föreslås att statsbidrag skall utgå med belopp högst motsvarande hälften av de redovisade och godkända kostnaderna för handledning, materiel samt lokal och därmed jämförlig utgift, dock inte med högre belopp än fyra kronor för varje gruppdeltagare.

I statsbidrag utgick för fritidsgruppsverksamhet under budgetåret 1957/58 3 560 811 kronor. Skolöverstyrelsen har för budgetåret 1959/60 beräknat en anslagsbelastning uppgående till 3 750 000 kronor.

Gruppverksamheten når en betydande del av ungdomen i den berörda åldern. I fritidsgrupperna kan de ideella ungdomssammanslutningarna nå och med sina strävanden påverka utanför sammanslutningarna stående ungdom. Denna fostrande verksamhet är mycket värdefull och bör stimuleras ytterligare. De föreslagna inskränkningarna måste avvisas. De fria ungdomsorganisationerna har i vårt nuvarande samhälle en central uppgift som vägledare och fostrare. Verksamheten bland de ungdomar, som är svårast att nå, är särskilt kostnadskrävande. Den föreslagna anslagssänkningen kommer att medföra att ungdomssammanslutningarnas utåtriktade arbete, som under de senaste åren framgångsrikt har bedrivits inom fritidsgrupper, av kostnadsskäl måste omläggas. Den påverkan som skett inom små grupper kommer att ersättas av sporadiska kontakter vid stora möten. I nuvarande ungdomssituation måste ett avbrytande av den kvalitativa påverkan av föreningslös ungdom, som ungdomsorganisationerna inom den ifrågakommande verksamhetens ram kunnat engagera sig för, på längre sikt

medföra stora samhällsutgifter för tillrättaförande ungdomsvårdande åtgärder.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen med avslag på Kungl. Maj:ts förslag måtte besluta

att nuvarande grunder för Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet må tillämpas under kommande budgetår, samt

att till Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet för budgetåret 1959/60 anvisa ett förslagsanslag av 3 750 000 kronor.

Stockholm den 13 februari 1959

Rune Gustavsson
i Alvesta

Johannes Antonsson
i Dahla